Inter divites divitum et pauperes pauperum multae differuntur sententiae inaequalitatum. Dives enim erat et valde prae ceteris excellentior qui dicebat: *Ego autem modicus sum et pauper*. Et iterum, plus se humilians aiebat: *Sum vermis et non homo, obprobrium et abiectio plebis*. Idcirco, *heu michi pro dolor, incolatus meus valde a me prolongatus est*. In consolatione namque *Sancti Spiritus* divitias postponens suas, iterum in se reversus aiebat: *Dominus firmamentum meum, adiutor meus, protector meus, sine tarditate mei habens curam sollicitus est semper*. Idcirco in vobis carminis laudem confitebor, et iubilo affectu ei *qui bona tribuit michi, cantabo*; et ut *lex eius semper in ore fecunda sit meo, nomini eius altissimi psallam magno*.

Et si ille tam magnus inter minimos minimum atque omnium vilissimum se affabatur, quid in nos? Speravit in Domino, et a cunctis periculis eripuit eum Liberator almificus. Certe priores patrum nostrorumque praecedentium multis ob meritis dignis clamantes ad Dominum et in illo sperantes, *non sunt confusi, nec in obprobrium perducti, sed rerum divitiis locupletes tam mente quam corpore, eos per omnia credimus esse salvatos*. Nam, sicut ille asserit, *domus Abraam, Ysach, Israeli, Moysi, Aaron et Levi, et ceteri cuius non sum digna computari, nec illorum solvi corrigiis, qui sperantes in Domino et in illum toto corde clamantes, de necessitatibus eorum liberans atque in portum voluptatis eos usque perducens, magnum hic laudantes et in futuro benedicentur, confitentes dicuntque: Confitemini Deo deorum, Domino dominorum, omnes reges terrae gentiumque populi, tribus et linguae, quoniam magnus, quoniam bonus, quoniam in aeternum et in saeculum saeculi misericordia eius*. Et si illi illorumque sequaces ita tenentes confitentur et laudant, orte te ut diligas bona cuncta supra praescripta, atque etiam penultima subtilis sequacem, inobliviosus lector factorque operis studearis compleri dignissimo.

Item, Time Dominum, et eris cum Psalmista laudatus. Ait enim: *Beatus vir qui timet Dominum*. Quisquis hoc timore repleti meruerit, *erit semen eius potens in terra. Gloria namque et divitiae in domo eius per cuncta manebit, et iustitia illius semper in saeculum saeculi fulgebit*. Quod in illis, ita in te, si valerem, voluissem, voloque etiam et oro ut tibi eveniat, puer.

has said, "My soul hates the rich man who lies and the poor man who is arrogant."<sup>131</sup>

Different views are expressed about the inequalities among some rich people and others, and among some poor people and others. For example, one rich person ranked higher than others when he said, "As for me I am ordinary and poor."<sup>132</sup> Disparaging himself further, he said, "I am a worm, not a man, scorned and rejected by the people."<sup>133</sup> And, "Alas, my misery! I have far outstayed my sojourn."<sup>134</sup> Consoled by the Holy Spirit,<sup>135</sup> he disdained his riches and said, coming back to his senses, "The Lord is my support,<sup>136</sup> my help, my protector. He is always quick and attentive in caring for me.<sup>137</sup> That is why I shall proclaim his praise in words of song, and I shall sing with a joyful heart to the One who has heaped up good things for me.<sup>138</sup> And in order that his Law shall always be eloquent in my mouth,<sup>139</sup> I shall sing to the great name of the Highest."<sup>140</sup>